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Биогаз қондырғылары органикалық қалдықтарды (мал шаруашылығы өндірістері мен 

өсімдік шаруашылығының ағындары) және сарқынды сулардың жауын-шашындарын 

биогазға (жанғыш газға) өңдеуді қамтамасыз етеді. Биогазбен қатар биогаз қондырғылары 

жоғары тиімді, қымбат сұйық органикалық тыңайтқыш шығарады [1]. Органикалық 

қалдықтардан биогаз түзілу схемасы 1- суретте көрсетілген. 

 

 
 

Сурет 1- Органикалық қалдықтардан биогаз түзілу схемасы 

 

Зерттеу барысында қалдықтардың ең көп қолжетімді көлемі бар 4 негізгі өңір 

анықталды-Ақмола облысы, Қостанай облысы, Алматы облысы және Шығыс Қазақстан 

облысы.  

Қазақстанда энергияны түрлендіру жүйесін енгізу бірқатар артықшылықтарға әкелуі 

мүмкін [2]: 

− ауыл шаруашылығы қалдықтарын өңдеуге қойылатын талаптар мен олардың көлемі 

аймақ пен фермаға/ өнеркәсіп саласына байланысты өзгеретініне қарамастан, қалдықтарды 

қайта өңдеуге және энергияға айналдыруға болатын бір нақты нысан бойынша әртүрлі 

фермалар бойынша жинауға және біріктіруге болады; 

− пайдаланылмаған ауыл шаруашылығы қалдықтарын қайта өңдеу жергілікті 

тұрмыстық тұтынушылар секторында/өнеркәсіп секторында пайдаланылуы мүмкін пайдалы 

жылу энергиясын және (немесе) жергілікті желіге енгізілуі мүмкін электр энергиясын 

өндіруді қамтамасыз етеді; 

− биогаз технологиясының нұсқасында, анаэробты өңдеуден кейінгі қалдықтардың 

қоспасын тыңайтқыш ретінде қолдануға болады, оны өсімдіктер өзінің сипаттамаларына 

байланысты әлдеқайда жақсы сіңіреді және осылайша ферманың өнімділігін арттырады; 
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− парниктік газдар шығарындылары аз, CO2 және NO2; 

− трансформация процесі фермалардан органикалық және «жасыл» қалдықтарды 

қайта өңдеуге мүмкіндік береді; 

− уыт шлам/көң/органикалық қалдықтардың жағымсыз иістерінен аз, өйткені қайта 

өңдеу оларды тез арада өңдеуді қамтамасыз етеді; 

− жер үсті, жер асты және ауыз сулардың қалдықтармен ластану деңгейін төмендету; 

− шаруа қожалықтарында және өнеркәсіп салаларында қалдықтарды басқару сапасын 

арттыру. 

Қазақстанда табиғи газдың кең қол жетімділігі мен арзандығы жағдайында үлкен 

биогаз қондырғыларын қолданудың тиімділігі төмен. Осыған байланысты, мақалада жеке 

секторда қолданылатын шағын биогаз қондырғыларын автоматтандыру қарастырылады: 

тұрғын үйді жылыту, шағын ферманы жылыту немесе қалдықтарды өңдеу және 

тыңайтқыштар алу. Мұндай қондырғылар жеке ауладан немесе шағын фермадан 

органикалық қалдықтарды өңдеуге арналған. 

1-суретте келтірілген биогаз қондырғысында келесі негізгі функционалды бөліктерді 

ажыратуға болады: шикізатты өңдеу жүйесі (биореактор), газды тазарту және жинау жүйесі, 

жылыту жүйесі, басқару жүйесі.  

Биогазды электр энергиясын өндіру, автомобиль отыны және химиялық шикізат 

сияқты әртүрлі қосымшаларда қолдануға болады. Алайда, биогазды әдетте осы 

қосымшалардың қатаң талаптары мен стандарттарына сай етіп жаңарту қажет. Биогазды 

модернизациялау оның калориялық құндылығын 21,5 МДж/м3-тен 36 МДж/м3-ке дейін 

арттыруы мүмкін деп хабарланды [3]. 

Еуропада биогаз шығару бойынша жетекші орынды Германия алады (барлық 

қондырғылардың жартысына жуығы).  

Еуропада биогаз қондырғыларын енгізуге әсер еткен елеулі фактор импортталатын 

энергия тасымалдаушыларға бағаның өсуі, олармен байланысты саяси тәуекелдер және 

мемлекеттің биогаз энергетикасын одан әрі қолдауы болды. Қолдау - мемлекет электр 

энергиясын «жасыл тариф» бойынша сатып алуға міндетті [4]. 

 

 
Сурет 2 - Биогаз қондырғысының сызбасы 

 

Мемлекеттік бағдарламалар мен жеке шаруашылықтар деңгейінде биогаз 

технологияларын енгізуді талдау бұл енгізудің мынадай мақсаттары бар екенін көрсетеді: 

−  арзан энергия өндірісі (жеке және мемлекеттік деңгей); 

−  био тыңайтқыштарды қолдану арқылы ауыл шаруашылығы дақылдарының 

өнімділігін арттыру (жеке және мемлекеттік деңгей); 

− энергетика секторындағы биогаз технологияларының әсерін қарастыра отырып, 

биогаз өндірісі елдің қазба энергия көздерін үнемдейтінін ескеру қажет; 
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− био тыңайтқыштарды қолдану ауылшаруашылық жерлерінің өнімділігін 

арттырады; 

−  биогазды пайдалану ауылшаруашылық өнімдерін өндіру құнын төмендетеді; 

−  керосин және отын сияқты дәстүрлі энергия көздерінің орнына биогазды 

пайдалану экологиялық тепе-теңдікті сақтайды және өз пайдасын сақталған ормандардың 

құнына арттырады; 

−  биогаздан өндірілетін энергия бағасы нарықтағы энергия мен отын бағасымен 

бәсекелеседі және тұрақты, орталықтандырылмаған және нарықтағы бағадан тәуелсіз; 

− энергияның орталықтандырылмаған өндірісі энергетикалық жүйенің қауіпсіздігін 

қамтамасыз етеді, энергетикалық жүйедегі шығындарды және энергия өткізгіш жолдар мен 

коммуникацияларды салу шығындарын азайтады; 

−  ауылдағы орталықтандырылмаған биогаз жүйелері халықтың жұмыспен 

қамтылуын арттырады және елдің әртүрлі аймақтарындағы халықтың әртүрлі топтарының 

кірістері арасындағы айырмашылықты азайтады. 

Макроэкономикалық деңгейде бұл әсерлер айтарлықтай маңызды және биогаз 

технологияларының кең таралуымен көрінеді. 

Осылайша, биогаз технологияларын енгізу елдің энергетикасына, ауыл 

шаруашылығына, қоршаған ортаға, Денсаулық сақтау мен халықты жұмыспен қамтуға оң 

әсер етеді. 

Биогаз қондырғылары органикалық қалдықтарды биогазға және жоғары тиімді, 

қымбат сұйық органикалық тыңайтқышқа өңдеуді қамтамасыз етеді. 
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